*21. Confirmationis nomen unde ductum sit.*

*Ratio nominis initio hucus capitis proposita hic illustratur.*  
Concil. Trid.  
Ieff. 7. can. 1.  
de Confirm.

Neque enim, ut quidam non minus imperite, quam impie finxerunt, Confirmationis vocabulum ab eo deducitur, quod olim qui infantes baptizati erant, cum iam adulti essent, ad Episcopum adducebantur, ut fidem Christianam, quam in Baptismo susceperant, confirmarent; ita ut Confirmatione nihil a Catechesi differre videatur; cuius consuetudinis nullum

pro-

probatum testimonium afferri potest: sed ab eo  
nomen rei impositum est, quod hujus Sacra-  
menti virtute Deus in nobis (a) id confirmat,  
quod Baptismo operari cœpit; nosque ad Chri-  
stianæ soliditatis perfectionem adducit. Nec  
vero confirmat solum, sed auget etiam: de  
quo Melchiades ita testatur: *Spiritus Sanctus,*  
*qui super aquas Baptismi salutifero descendit illapsu,*  
*in fonte plenitudinem tribuit ad innocentiam, in Con-*  
*firmatione augmentum præstat ad gratiam.* Deinde  
non auget modo, sed admirabili quadam ratio-  
ue auget. *Hoc autem pulcherrime indumenti*  
*translatione Scriptura significavit, & expressit.*  
Inquit enim Dominus Salvator, cum de hoc  
Sacramento loqueretur: (b) *Sedete in civitate*  
*quoad usque induamini virtute ex alto.*

22. *Virtus Confirmationis ex his, quæ Apostolis eve-  
nerunt, declaranda.*

Quod si Pastores voluerint divinam hujus  
Sacramenti efficientiam ostendere, (hoc vero  
ad commovendos fidelium animos maximam  
vim habiturum esse dubitari non potest) satis  
erit, quid ipsis Apostolis evenerit, explicare.  
Illi enim ante passionem, vel sub ipsam passio-  
nis horam adeo infirmi, & remissi fuerunt, (c)  
ut, cum Dominus comprehensus est, statim se  
in fugam conjecterint: Petrus vero, (d) qui  
Ecclesiæ petra, & fundamentum designatus erat,  
(e) & summam constantiam, excelsique animi  
magnitudinem præsetulerat, (f) unius mulier-  
culæ voce perterritus, se Jesu Christi discipu-  
lum esse non semel, aut iterum, sed tertio nega-  
verit: ac post resurrectionem omnes (g) pro-  
pter metum Judæorum inclusi domi se conti-

a) *Psal. 67.29.*

*Melchiades tam  
eo supra citato,  
& habetur de  
consecr. diff. 5.  
cap. Spiritus, &  
Eusebius Emis-  
sen. in hom. in  
die Pentecost.*

b) *Luc. 24. 49.*

c) *Matt. 26.56*

d) *Matt. 16.18*

e) *Matt. 26.70*

f) *Joan. 18.25.*

g) *Joan. 20.19.*

nuerint. At vero in die Pentecostes tanta Spi-

a) *Act. 2. 14. 15.* ritus Sancti virtute omnes repleti sunt, ut, (a)